

**СТРАХОВОЙ СЕРТИФИКАТ* ВЛАДЕЛЬЦЕВ ПАКЕТА УСЛУГ «СБЕРБАНК ПРЕМЬЕР»
INSURANCE CERTIFICATE FOR OWNER OF SERVICE PACKAGE**

№ ВМ - 00253465

СТРАХОВЩИК / INSURER: ООО СК «Сбербанк страхование»
Адрес / Permanent Address: 121170 г. Москва, ул. Поклонная, д. 3, корп. 1, 1 этаж, пом. 3, телефон: +7 495 139 2129, <https://sber.insure>, лицензия СИ №4331 от 12.10.2020 г., СЛ №4331 от 12.10.2020 г.

СТРАХОВАТЕЛЬ / INSURANT: ПАО СБЕРБАНК / SBERBANK
Адрес / Permanent Address: Россия, Москва, 117997, ул. Вавилова, д. 19 / 19 Vavilova St. , 117997 Moscow

ЗАСТРАХОВАННЫЕ ЛИЦА / INSURED PERSONS:

Основной застрахованный: Владелец пакета услуг, в возрасте от 14 до 70 лет на момент принятия на страхование / Main Insured: Owner of Service package

Дата рождения/
Date of Birth:

fadin artem

14.09.1990

Дополнительные застрахованные: члены семьи владельца пакета услуг и/или держатели дополнительных карт / Additional insureds: the members of the family of Main Insured and/or the holders of additional cards

Дата рождения/
Date of Birth:

* Условия страхования, содержащиеся в настоящем Сертификате распространяются на страховые случаи, произошедшие после начала действия страхования в отношении Застрахованных лиц, но не ранее 01.01.2021.

** Члены семьи Клиента и держатели дополнительных банковских карт Visa Platinum Премиер, World MasterCard Black Edition Премиер являются застрахованными только если они сопровождают Клиента в поездке, при этом указание их в настоящем сертификате необязательно. К членам семьи относятся: супруги (в том числе гражданские (лицо имеющее с Застрахованным лицом общих детей (ребенка), в случае если Застрахованное лицо и такое лицо не состоят в браке друг с другом или с третьими лицами)), несовершеннолетние дети (до 18 лет), пасынки и падчерицы, официально усыновленные, а также совершеннолетние дети в период их обучения по очной (дневной) форме обучения по программам высшего профессионального образования впервые. Члены семьи держателей дополнительных банковских карт не являются застрахованными.

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ / INSURANCE PERIOD

с / From по / To

Всего застрахованных дней / Insured days:

КОЛИЧЕСТВО ПОЕЗДОК / NUMBER OF TRIPS
ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ / TERRITORY OF INSURANCE
КОЛИЧЕСТВО ДНЕЙ В КАЖДОЙ ПОЕЗДКЕ / DAYS PER TRIP
ОБЩАЯ СТРАХОВАЯ СУММА ПО ПОЛИСУ / TOTAL SUM

Без ограничения / Unlimited
Все страны мира / Valid for all countries of the world
Первые 90 дней включительно / First 90 days inclusively
100 000 EUR

Покрываемые расходы (риски)	Страховые лимиты в пределах страховой суммы	
	На территории РФ	За территорией РФ
Медицинская и медико-транспортная помощь, посмертная репатриация, включая / Emergency medical and transportation costs, repatriation costs, including: • лечение COVID-19 / treatment of COVID-19; • лечение травм, полученных при занятии активным отдыхом, в том числе при катании на горных лыжах или сноуборде, и экстремальным спортом / treatment of injuries incurred as a result of active life, including mountain skiing or snowboarding, and extreme sport	30 000 €	100 000 €
Экстренная стоматологическая помощь / Emergency dental care	100 €	200 €
Расходы, связанные с возвращением детей / Costs on returning of children	1 000 €	3 000 €
Расходы для визита близкого родственника / Costs on close relative's visit	-	3 000 €
Расходы в период госпитализации / Expenses during hospitalization // макс. за 1 день / max. per 1 day	250 € // 25 €	
Расходы, связанные с отменой поездки или досрочным возвращением / Trip cancelation or early return	1 500 €	3 000 €
Страхование гражданской ответственности / Civil liability	1 000 €	1 500 €
Юридическая помощь и расходы / Legal help providing	1 000 €	
Расходы по восстановлению утраченных документов / Lost documents recovery	500 €	
Утрата багажа / Baggage lost // макс. за 1 место багажа / max. for 1 baggage place	500 € // 250 €	2 000 € // 500 €
Расходы, связанные с задержкой багажа с момента задержки / Baggage delay	1 500 €	
Макс. за 1 час задержки багажа / max. per 1 hour baggage's delay // макс. по 1 случаю / max per 1 case	25 € // 250 €	50 € // 500 €
Расходы, связанные с задержкой рейса, начиная с 3-ого часа задержки по 12-й час задержки / Flight delay starting from the 3rd to the 12th hour	1 500 €	
	25 €	50 €
Франшиза / Deductible	0 €	

**КРУГЛОСУТОЧНАЯ СЕРВИСНАЯ СЛУЖБА
24-HOUR EMERGENCY CENTER**

Для звонков из любой страны / for calls from any country: +7 495 544 55 08
e-mail: assistance@mondial-assistance.ru

ВНИМАНИЕ! Для получения экстренной медицинской помощи Вам или Вашему представителю необходимо **ОБЯЗАТЕЛЬНО** установить контакт с круглосуточным аларм-центром сервисной службы по указанным на этой странице телефонам. Персонал центров имеет медицинскую квалификацию и владеет русским и иностранными языками. Организация медицинской и медико-транспортной помощи гарантирована только при предварительном обращении в аларм-центр сервисной службы. При обращении в медицинские учреждения или к врачам без предварительного согласования с сервисной службой страховщик не гарантирует компенсацию произведенных расходов.

Условия комплексного страхования владельцев пакета услуг «Сбербанк Премиер» и «Сбербанк Первый» на время путешествий в редакции, утвержденной приказом от 17.03.2021 № 69, размещены по [ссылке](#). Принимая настоящий сертификат Основной застрахованный (владелец пакета услуг) подтверждает, что: (1) ознакомлен и согласен с условиями комплексного страхования владельцев пакетов услуг «Сбербанк Премиер» и «Сбербанк Первый» на время путешествий ООО СК «Сбербанк страхование», содержащими условия страхования по настоящему сертификату включая: объект страхования, страховые риски, размер страховой премии, а также порядок осуществления страховой выплаты (страхового возмещения), в том числе перечень документов, которые необходимо представить вместе с заявлением о наступлении события, имеющего признаки страхового случая; (2) дает свое согласие и подтверждает согласие дополнительных застрахованных ПАО Сбербанк и ООО СК «Сбербанк страхование» на обработку (автоматизированную, неавтоматизированную, смешанную) собственных персональных данных (в том числе биометрических персональных данных, включая фотографии), указанных в настоящем сертификате, а именно осуществлять следующие действия – сбор, запись, систематизацию, хранение, уточнение (обновление), изменение, подтверждение), передачу (предоставление, доступ), обезличивание, структурирование, трансграничную передачу, уничтожение указанных персональных данных, информирования об услугах оказания в ПАО Сбербанк страхование. Данное согласие дано на срок пять лет и может быть отозвано путем направления письменного заявления в ПАО Сбербанк и ООО СК «Сбербанк страхование»; (3) сведения о дополнительных застрахованных - держателях дополнительных банковских карт и/или членах семьи Основного застрахованного внесены в настоящий сертификат с его слов. В случае, если лица, указанные в Разделе «Дополнительные застрахованные», не являются держателями дополнительных банковских карт и/или членами семьи Основного застрахованного, то такие лица не являются застрахованными и страховые выплаты таким лицам не осуществляются. Страховая сумма не увеличивается на число застрахованных лиц, а является единой для всех застрахованных лиц (Основного застрахованного и дополнительных застрахованных); (4) Подтверждает, что о ознакомлен с информацией о: сроках рассмотрения решения относительно страховой выплаты, а также о случаях продления таких сроков в связи с необходимостью получения информации от компетентных органов и (или) сторонних организаций, непосредственно связанной с возможностью принятия страховщиком решения о признании события страховым случаем или о размере страховой выплаты; порядке расчета налога, удерживаемого страховщиком по расчете страховой выплаты, в части страхования финансовых рисков. Настоящий сертификат не является договором страхования и выдается страхователем ПАО Сбербанк в подтверждение принятия на страхование.

Подпись и печать Страховщика / Signature and stamp Генеральный директор ООО СК «Сбербанк страхование»

М. Ю. Волков





ПРЕИМУЩЕСТВА СТРАХОВОЙ ПРОГРАММЫ

- ✓ **ЗАСТРАХОВАННЫЙ** – владелец пакета услуг «Сбербанк Премьер» в возрасте от 14 до 70 лет на момент принятия на страхование, а также супруги, в том числе и гражданские (лицо, имеющее с владельцем пакета услуг общих детей (ребенка), в случае, если владелец пакета услуг и лицо не состоят в браке друг с другом или с третьими лицами), несовершеннолетние дети (до 18 лет), пасынки и падчерицы, официально усыновленные, а также совершеннолетние дети в период их обучения по очной (дневной) форме обучения по программам высшего профессионального образования впервые, и держатели дополнительных банковских пакетных карт, сопровождающие владельца пакета услуг в поездке.
- ✓ **ТЕРРИТОРИЯ ДЕЙСТВИЯ** – все страны мира, включая Россию за пределами 100 км от постоянного места жительства.
- ✓ **ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВОГО ПОКРЫТИЯ** – первые 90 дней включительно в течение каждой поездки.
- ✓ **КОЛИЧЕСТВО ПОЕЗДКОВ** – без ограничений.
- ✓ **СТРАХОВАЯ СУММА** – до 100 000 € за рубежом / до 30 000 € в пределах России. Сумма является единой для всех застрахованных лиц (основного застрахованного и дополнительных застрахованных), не увеличивается на число застрахованных лиц.
- ✓ **СРОК СТРАХОВАНИЯ** – 1 год.



УСЛОВИЯ КОМПЛЕКСНОГО СТРАХОВАНИЯ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ПАКЕТА УСЛУГ «СБЕРБАНК ПРЕМЬЕР» И «СБЕРБАНК ПЕРВЫЙ» НА ВРЕМЯ ПУТЕШЕСТВИЙ В РЕДАКЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПРИКАЗОМ ОТ 17.03.2021 № 69, РАЗМЕЩЕНЫ ПО QR-КОДУ И [ПО ССЫЛКЕ](#).

Покрываемые расходы (риски)	п. Условий страхования	Страховые лимиты в пределах страховой суммы	
		На территории РФ	За территорией РФ
Медицинская и медико-транспортная помощь, посмертная репатриация, включая: • лечение COVID-19; • лечение травм, полученных при занятии активным отдыхом, в том числе при катании на горных лыжах или сноуборде, и экстремальным спортом	9.1.1 – 9.1.4, 9.1.6 – 9.1.12	30 000 €	100 000 €
экстренная стоматологическая помощь	9.1.5	100 €	200 €
расходы в период госпитализации»	9.1.13	25 €/день макс. 10 дней	
расходы, связанные с возвращением детей	9.2	1 000 €	3 000 €
расходы для визита близкого родственника	9.3	–	3 000 €
Расходы, связанные с утратой багажа	15.1.1	500 € (до 250 €/место)	2 000 € (до 500 €/место)
Расходы, связанные с задержкой багажа, начиная с момента задержки до момента доставки багажа владельцу на территории страхования	15.1.2	до 1 500 €	
		25 €/час, но не более 250 € по 1 случаю	50 €/час, но не более 500 € по 1 случаю
Расходы, связанные с отменой поездки или досрочным возвращением из поездки	22.1	1 500 €	3 000 €
Расходы, связанные с задержкой рейса, начиная с 3-ого часа задержки по 12-й час задержки • макс. за 1 час задержки багажа	30.1	1 500 €	
		25 €/час	50 €/час
Страхование гражданской ответственности перед третьими лицами	34.1	1 000 €	1 500 €
Расходы на получение юридической помощи во время поездки	40.1	1 000 €	
Расходы по восстановлению утраченных документов	47.1	500 €	



ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ:

1/ **ОБРАТИТЕСЬ В КРУГЛОСУТОЧНУЮ СЕРВИСНУЮ СЛУЖБУ** mondial assistance по тел.: +7 495 544-55-08.

2/ **ПРИ ОБРАЩЕНИИ, ПОЖАЛУЙСТА, СООБЩИТЕ:**

- ✓ Ф.И.О. и дату рождения Застрахованного лица, кому требуется помощь;
- ✓ Ф.И.О. и дату рождения владельца ПУ, в случае если за помощью обращаются члены семьи владельца ПУ и держатели доп. карт;
- ✓ описание обстоятельств происшедшего и характер требуемой помощи;
- ✓ местонахождение Застрахованного лица и номер контактного телефона для обратной связи.

3/ **СЛЕДУЙТЕ ИНСТРУКЦИЯМ СПЕЦИАЛИСТА.**

КОНТАКТНОЕ ЛИЦО, С КОТОРЫМ МОЖНО СВЯЗАТЬСЯ В ЭКСТРЕННОЙ СИТУАЦИИ / NAME OF CONTACT, WHO CAN BE CONTACTED, IN CASE OF EMERGENCY:

Ф.И.О. / Name:

Номер телефона / Telephone number:

ASSISTANCE@MONDIAL-ASSISTANCE.RU